
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.07.2025  № 255 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 30.05.2023 № 185 

В соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана 

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 186н, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Пижанского муниципального округа Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 30.05.2023 № 185: 

1.1. Абзац десятый пункта 5 раздела II Порядок составления Плана 

ФХД изложить в следующей редакции: 

«Главные распорядители, осуществляющие функции и полномочия 

учредителей подведомственных муниципальных учреждений (далее – Орган-

учредитель), направляет учреждению информацию о планируемых к 

предоставлению из бюджета объемах субсидии.». 

1.2. Пункты 39 и 40 раздела IV Порядок утверждения Плана изложить в 

следующей редакции: 

«39. План, составляемый на этапе формирования проекта бюджета на 

очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 

период), утверждается руководителем учреждения после проверки 

бухгалтерией и согласования с Главным распорядителем и Администрацией 



2 
 

Пижанского муниципального округа Кировской области, подписывается 

главным бухгалтером и исполнителем. 

40. После утверждения бюджета муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ (внесения изменений в бюджет 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ) в течение 

десяти рабочих дней План ФХД (План ФХД с учетом изменений) 

утверждается руководителем учреждения после проверки бухгалтерией и 

согласования с Главным распорядителем и Администрацией Пижанского 

муниципального округа Кировской области, подписывается главным 

бухгалтером и исполнителем.». 

Глава Пижанского муниципального 
округа      А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

Заместитель начальника финансового 

управления, начальник отдела 

бюджетного процесса финансового 

управления Пижанского 

муниципального округа     Н.В. Пермякова 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель заведующего отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа, правовая-

антикоррупционная экспертиза 

проведена     С.Б. Христолюбов 

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального 

округа, МУ Управление культуры Пижанского муниципального округа, 

Управление образования Пижанского муниципального округа 


